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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEFARTAMENYAL DIt NARING E.3.2, _’%
RESOLUCION No. © & 837--3z
( 2¢ 73 2010 )

“Por medio de la cual, se adjudica los items producto del proceso de INVITACION PUBLICA
No FAR.IP.005.2020, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE MATERIALES ESPECIALES DE
CIRUGIA GENERAL, PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE QUE SON EMPLEADOS EN LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES QUE SON ATENDIDOS EN EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.”

LA GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E., En uso de
sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitucién
Politica Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Estatuto Contractual, y

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E se
adelanté el proceso de Invitacion Piblica No. FAR.IP.005.2020, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE MATERIALES ESPECIALES DE CIRUGIA GENERAL, PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE
QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES QUE
SON ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINC E.S.E”: de
acuerdo al Estatuto y Manual Interno de Contratacién del Hospital, contenido en el Acuerdo
00014 del 26 de septiembre de 2019.

De conformidad a lo establecido en el numeral 1.4 “INFORMACION TIPO GENERAL -
Descripcién y especificaciones Técnicas”, se determind que el oferente podria presentar
propuesta por ITEM”

Que el presupuesto oficial para esta convocatoria se dispuso en la suma de SETECIENTOS
SESENTA MILLONES NOVECIENTOSMIL QUINIENTOS CATORCE PESOS m/cte valor Incluido
IVA. ($760.900.514). Imputable al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21 del 1 de
enero de 2020, rubro B121041..

Que de acuerdo a los parametros establecidos en la Invitacion Plblica, fue publicado en la
pagina www.hosdenar.gov.co, ademas se realizé publicacién en la pagina de Colombia
compra Eficiente (SECOP I).

Que dentro del término establecido en el cronograma de la Invitacién Pdablica
FAR.IP.005.2020 y de acuerdo al Acta de Cierre del dia 13 de febrero de 2020, a las 7:10
a.m., se deja constancia que se presentaron en medio fisico para la especialidad de cirugia
general tres (3) ofertas asi: OLGA ALICIA BURABANO ERASO/ERM ELEMENTQS DE
REHABILITACION MEDICA; COBO MEDICAL S.A.S. E INTERCOMERCIAL MEDICA LTDA.

Que el informe de evaluacion preliminar determind:
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NIt Nombre del Oferente Juridica Financlera Técnica

30.733.997-2 BURBANO ERASO OLGA ALICIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
890.331940-3 | COBO MEDICALSAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
830.501.223-7 | INTERCOMERCIAL MEDICA LIMITADA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

En el término de traslado del informe se recibieron documentos de subsanacion, Por lo
anterior, se emitié por cada dependencia el correspondiente informe definitivo, asi:

1. Requisitos Habilitantes CIRUGIA GENERAL

Nit Nombre de! Oferente Jurfdica Flnanciera Téenica Erf:ﬁfsﬂg‘ ::ﬂm'[‘n'gft de
BURBANO ERASO NG
?_02; 73399 | ) Ga ALICIA N o&g«ggmc cggpw:o NO CUMPLE/NG SUBSANA NO CUMPLE
23%3319 COBO MEDICAL S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTERCOMERGIAL NO CUMFLE /NO SUBSANA,
830.501.2 | MEDICA LIMITADA ITEMS:1,2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,14,19,2 | CUMPLE/SUBSANA EN LOS
o CUMPLE CUMPLE gy ITEMS:
' 20,21,22,24,25,27,28,29
2. Factores de Ponderacion
Establecidos en [a Invitacidén Piblica FAR.IP.005-2020:
CRITERICS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO A ASIGNAR POR CRITERIO
FACTOR ECONOMICO 600 PUNTOS
FACTOR TECNICO O DE CALIDAD 200 PUNTOS
INCENTIVO INDUSTRIA NACIONAL 100 PUNTCS
TOTAL 1,060 PUNTOS
Que una vez el informe definitivo en firme, se tuvo el siguiente resultado de orden de
elegibilidad:
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ITEMS CFERTADOS POR COBO MEDICAL S.A.S.
Ponderaclén factor téenico o de calidad
I
(rel&aizna Des];rlﬁﬁlgr;del Valor Valor Ponder Tiempo de eog‘li"eﬁ:p?de Ko
de en el cotizado cotizado entrega entrega
sollcltado a cotlzar acldn presento | Incentivo
g;l:goldi (textual como Cantldad :;:; d VA u ,ﬁgr d Totales factor clrugt a::" clrugléa[sa Evendo | Industria Pon:i:;cltin
o clo aparece en el u tes d IV: econd p;og;;maz:s ‘:gsetr;l adverso | Naclonal
comosato cfﬂ:;ggdg (ar:\re:) ¢ Inéluido) mico | {25300 | homse 00 ’"i’ga""
ria) ¢ nes) puntos, 24 | puntos, mas | b
hasta 36 dedhora | P
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horas:50
puntos, mas
de 36 horas

0 puntos

hasta 2
horas: 50
puntos, mas
de 2 horas
0 puntos

[

MALLA DE
POLIPROPILENO
Y/0 PROLENE 15
X 15CM

20

$
133.581

$0

$
133.581

$ 2.671620

800

100

100

100

200

MALLA DE BAJA
PENSIDAD 6 X
11CM

30

5
170.934

$0

$
170.934

$ 5.128.020

600

100

100

100

900

MALLA DE BAJA
DENSIDAD 10 X
15CM

20

$
269,782

$0

$
269,782

$ 5.395.640

600

100

100

100

900

MALLA DE BAJA
DENSIDAD 15 X
15CM

10

$
336.288

$0

$
336.288

$ 3.362.880

600

100

100

100

900

MALLA,
COMPUESTA PARA
CORRECCION DE
DEFECTOS EN
PARED
ABDOMINAL

$
6.927.66
2

$0

$
6.927.662

$27.7110.648

600

100

100

100

900

FUUADOR DE
MALLA

$
514.851

97.822

$
612673

$ 2.450.692

600

100

100

100

900

CINTA PARA
CORRECCION DE
INCONTINENCEA
URINARLA TOT -
VT

10

$
1.103.49

$0

$
1.103.497

$11.034.970

600

100

100

100

00

10

PINZA DE
ENERGIA BIPOLAR
MODIFICADA
PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA

50

$
1.918.76
4

364.56

$
2.283.329

$114.166.450

600

100

100

100

900

11

PINZA PARA
LIGADURA DE
VASOS Y TEJIDO
CON TECNOLOGIA
DE ULTRASONIDO
CIRUGIA ABIERTA

$
1535.44

$
29173

$
1827.478

$ 16.444.602

600

100

100

100

900

PINZA PARA
LIGADURA DE
VASOS Y TEJIDO
CON TECNOLOGIA
DE ULTRASCONIDO
CIRUGIA
LAPAROSCOPICA

35

$
1.980.76

370.64
5

$
2.321.409

$ 81.249.315

600

100

100

100

900

GRAPADORA
LINEAL CORTANTE

66

$
614,952

$
116.84

3
731793

$48.298.338

600

100

100

100

800

RECARGA PARA
GRAPADORA
LINEAL

198

$
360.089

68.417

$
428,506

$84.844.188

600

100

100

100

200

i5

GRAPADORA
ENDOSCOPICA DE
60mm

23

$
1.332,51
o)

253.17

$
1.585.687

$36.470.801

600

100

100

100

900

16

RECARGA DE
GRAPADORA
ENDOSCOPICA
60mm TEJIDO
EXTRAGRUESO

18

3
477.043

90.638

$
567.681

$10.218.258

600

100

100

100

500

~
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RECARGA DE
GRAPADORA P $ &
17 ENDOSCOPICA 33 $ 30.087.093 600 100 100 o) 100 800
60mm TEJIDO 477.043 | 90.638 567.681
MEDIO
RECARGA DE
GRAPADORA $ $ $
18 ENDOSCOPICA 10 477.043 | o0.638 567.681 5 5.676.810 600 100 100 4] 100 900
60mm VASCULAR
$ $
GRAPADORA $
19 CIRCULAR 8 LTGl.Ti 334.7_2.7 2.096.451 $16.771608 600 100 100 [s] 100 900
TROCAR PARA P $ $
31 LAPAROSCOPIA i $ 404,790 600 100 100 0 100 900
12MM LARGOS 340160 | 64.630 404,730 :
TOTAL DE LA
PROPUESTA $502.386.723
ITEMS OFERTADOS POR INTERCOMERCIAL MEDICA LTDA:
Ponderaclén factor técnico o de
calldad econémlico
Tlempo
de
entrega
Tiempo de c:ruilals
item entrega urgencia
(refacionado Descripcién del Valor Valor rugl hasta 1 ,
en ¢! plicgo | Producto solicitado cotizado cotizado Ponderagl | CIug ai horas: No | neentivo
do acotizar (textual | (0 por A por Totales &én factor p;ogzmazzs 100 | presento | oo | Ponderacisn | Oferent
condicioens como aparece en el unidad unldad econdémic he iOO puntos, | Evendo Naclonal total e
. pliego de (antes de (IVA o pﬁ;“t‘sos, 2q | masde | adverso
convocatoria) condiciones) IVA) incluido) hasta 36 h1a$h:ara2 mf;lg’no
horas:50 horas: punte
puntos, mas 50
de 36 horas
puntos,
G puntos mas de
2 horas
10
puntos
INTERC
OMERC
BOTON DE AL
20 GASTROSTOMIA 4 1.500.000 | - 1.500.000 | 6.000.000 600 50 0 0 100 750 ‘]:EDIC
LIMITA
DA
INTERC
OMERC
IMPLANTE 1AL
2 OCULAR ADULTO 30 102.500 - 102,500 3.075.000 600 50 0 0 106 750 MEDIC
No. 20 Y 18 A
LIMITA
DA
INTERG
OMERC
CONFORMADOR 1AL
22 CCULAR ADULTD 30 600 50 o] 0 100 750 MEDIC
No. 20 Y 18 102,500 - 102,500 3.075.000 A
LIMITA
DA
TUBOS DE o
24 VENTILACION 1 106.250 _ 106.250 108,250 600 50 o] 0 100 750 1AL
TiPO SHEPARD MEDIC
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UNIVERSITARIO S
PEOPARYAMENTAL BE NARINOG 3.8,
A
LIMITA,
DA
INTERC
TUB?S DEION &"EERC
VENTILAC
25 TIPO PAPARELA | T lis2s0 |- 106.250 | 108,250 600 50 0 e 200 750 aete
Yl ' LIMITA
DA
INTERC
OMERC
CATETER 1AL
27 lsJIIRwl:'iz;lLIEI-ERAL 8 50.000 R 50.000 200.000 600 50 0 0 100 750 :1EDIC
LMITA
DA
INTERC
CANULA DE OMERC
TRAQUECSTOMIA 1AL
28 O Bal DA 8 |155.000 | 20450 |184.450 | 1.475.800 600 50 © 0 100 80| Mepic
SIN BALON No. 7 LIMITA
DA
INTERGC
CANULA DE OMERC
TRAQUEOSTOMLA AL
29 gg':Fggfgﬁf} 4 1155000 |29.450 | 184450 | 737.800 600 50 0 © 100 70| MEDIC
SIN BALON No. 6 I)‘._)T!TA
GRAN TOTAL DE $
LA PROPUESTA 14.975.900
Con fundamento de lo anterior, el Comité de Contratacién el dia 27 de febrero de 2020,
recomienda a la Gerencia del Hospital, adjudicar los ftems objeto del proceso, a cada uno de
los oferentes que cumple con todos los requisitos habilitantes en la especialidad de Cirugia
General.
En mérito de lo expuesto, la Gerente del Hospital Universitario Departamental de Narifio —
Empresa Social del Estado:
RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Especialidad de CIRUGIA GENERAL, dentro del proceso
INVITACION PUBLICA No FAR.IP.005.2020, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE MATERIALES
ESPECIALES DE CIRUGIA GENERAL, PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE QUE SON
EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES QUE SON
ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E”, a los
siguientes oferentes:
COBO MEDICAL S.A S, con Nit No. 890.331.949-3, cuyos items se relacionan a continuacién:
Item
(relacionado
en el pliego s:l?;ct:gg lgrglgg:c(g;ﬁ; I Valor cotizado por Valor cotlzado por .
de ] Cantidad unidad (antes de VA unidad {IVA Totales
condiciones come aparece en el pliego IVA) in¢luido)
o de condiciones)
convocatoria)

+
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MALLA DE POLIPROPILENGC
Y/0 PROLENE 15 X 15CM

20
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$133.581

$0

$ 133.581

$2.671.620

MALLA DE BAJA DENSIDAD
6 X 11CM

30

$170.934

$0

$170.934

$5.128.020

MALLA DE BAJA DENSIDAD
10 X 1.5CM

20

$269.782

$0

$269.782

$ 5.395.640

MALLA DE BAJA DENSIDAD
15 X 15CM

10

$336.288

$0

$ 336.288

$ 3.362.880

MALLA COMPUESTA PARA
CORRECCION DE DEFECTOS
EN PARED ABDOMINAL

$ 6.927.662

$0

$6.927.662

$ 27.710.648

FIJADOR DE MALLA

$ 514.851

$97.822

$612.673

$ 2.450.692

CINTA PARA CORRECCION
DE INCONTINENCIA
URINARIA TOT - TVT

10

$ 1.103.497

$0

$ 1.103.497

$11.034.970

10

PINZA DE ENERGIA BIPOLAR
MODIFICADA PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA

50

$1.918.764

$ 364.565

$2.283.329

$ 114.166.450

11

PINZA PARA LIGADURA DE
VASOS Y TEJIDG CON
TECNOLOGIA DE
ULTRASONIDO CIRUGIA
ABIERTA

$ 1.535.444

$291.734

$1.827.178

$ 16.444.602

PINZA PARA LIGADURA DE
VASOS Y TEJIDO CON
TECNCLOGIA DE
ULTRASONIDO CIRUGIA
LAPAROSCOPICA

35

$ 1.950.764

$370.845

$2.321.409

$ 81.249.315

13

GRAPADORA LINEAL
CORTANTE

66

$ 614.952

$116.841

$ 731793

$ 48.298.338

14

RECARGA PARA
GRAPADORA LINEAL

198

$ 360.089

$68.417

$ 428.506

$ 84.844.188

15

GRAPADORA ENDOSCOPICA
DE 60mm

23

$ 1332510

$ 253,177

$ 1.585.687

$36.470.801

16

RECARGA DE GRAPADORA,
ENDOSCOPICA 60mm
TEJIDO EXTRAGRUESO

i8

$477.043

$ 90.638

$ 567.681

$ 10.218.258

i

RECARGA, DE GRAPADORA
ENDOSCOPICA 60mm
TEJIDG MEDIO

53

$477.043

$90.638

$ 567,681,

$ 30.087.093

i3

RECARGA DE GRAPADORA
ENDOSCOPICA 60mm
VASCULAR

10

$ 477.043

$90.638

$ 567.681

$ 5.676.810

19

GRAPADORA CIRCULAR

$1.761.724

$ 334.727

$ 2.096.451,

$ 16.771.608

31

TROCAR PARA
LAPAROSCOPIA 12MM
LARGOS

$ 340.160

$ 64.630

$404.790

$ 404,790

TOTAL DE LA PROPUESTA

$502.386.723

INTERCOMERCIAL MEDICAL LTDA, con Nit No. 830.501.223-7, cuyos items se relacionan a
continuacion:
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DEBARTAMENTAL DE NARING B.8.E,
Ponderacién factor téenleo o de
calldad econdmico
Tiempo
de
entregz
e Tempode | Sz
(relacio entrega
Valor Valor hasta 1
nado en | Descrlpclén del producto cotizado cotizada Ponderac] clruglas horas: No
el pllego solicltado a cotizar or or &n factor | Programadas 00 Inecentivo Pond won | of
de {textual como aparece | Cantldad P VA p Totales de 12 a 24 U presents Industria | | onoeracion erent
condiclo en &l pliego de unidad unldad econdmic horas 100 | Puntes, | Evendo |y oo total e
(antes de {IVA o oras masde | adverso |
ens o condlclones) puntos, 24
convoca IVA) Incluido) hasta 36 i1hora | maximo
torla) horas:50 hasta 2 100
puntos, mas horas: punto
de 36 horas uﬁ?os
Opuntos | PUNLeS,
mas de
2 horas
:0
puntes
INTERC
OMERC
1AL
BOTON DE
% | GASTROSTOMIA 4 11500000 | - 1500000 | 6.000.000 600 %0 0 0 100 0| MEDIC
LIMITA
DA
INTERC
OMERC
1AL
IMPLANTE OCULAR
21 | ADULTO No. 20 ¥ 18 30 lioz500 |- 102,500 | 3.075.000 600 S0 o © 100 750 ot
LIMITA
DA
INTERC
OMERC
CONFORMADOR 1AL
22 OCULAR ADULTO No. 30 102.500 B 102.500 3.075.000 600 50 0 0 100 750 MEDIC
20Y18 A
LIMITA
DA
INTERC
OMERC
TUBOS DE 1AL
24 VENTILACION TIPO 1 600 50 o o} 100 750 MEDIC
SHEPARD 106,250 - 106.250 106.250 A
LIMITA
DA
INTERC
OMERC
TUBOS DE IAL
25 VENTILACICN TIPO 1 800 50 0 o) 100 750 MEDIC
PAPARELA | Y Il 106.250 - 106.250 106.250 . A
LIMITA
DA |
INTERC
OMERC
1AL
CATETER URETERAL
27 | smpLE & |s0000 |- 50.000 | 400.000 600 50 0 0 100 70 | MEDIC
LIMITA
DA
INTERC
CANULA DE OMERC
TRAQUEOSTOMIA 1AL
28 FENESTRADA CON 8 600 50 g ¢} 100 750 MEDIC
BALON Y SIN BALON 155.000 29.450 | 184.450 1,475.600 A
Na. 7 LIMITA
DA
CANULA DE INTERC
289 TRAQUEOSTOMIA 4 600 50 0 0 100 750 OMERC
FENESTRADA CON 155.000 28.450 | 184.450 737.800 1AL X
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BALON Y SIN BALON
No. &

i e e
acm DIIACION
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LA L) D[

MEDIC

LIMITA
DA

GRAN TOTAL DE LA
PROPUESTA

$
14.975.900

ARTICULO SEGUNDO: Publiquese el presenta acto administrativo en el SECOP 1 y en la pagina

web del hospital.

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno.

PUBLIQUESE, CUMPLASE

Se expide en San Juan de Pasto, a los 70 FEBR 2070

v

DYS Mvnlm PEREZ

Gerente

Revis6: Amy Marina Coral Cortés ~ Jefe Oficina Jundnck

Reviso: Francis Dugque - Abogada ~ Oficina Juridica.
Proyectd y Elaboré: Jessica Espafia Guzman. ~ Abogacka ofidina Juridica.
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